
                           POZNAŃSKIE TARGI KSIĄŻKI 
                      Poznań,  06 – 08  marca  2020 
    

   Informacji o konkursie udzielają:  
    

   Katarzyna Kamińska – PTWK, Wydawnictwo Miejskie Posnania,  

   tel.  693 606 200,  Katarzyna.Kaminska@wm.poznan.pl 
   

                  Lidia Sadowska – PTWK 
                  tel. +48 22 850 34 76,  e-mail: ptwk@ptwk.pl 

 
 

                     
 

 

MÓJ NOBEL 
  

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU 

W  OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE DLA UCZNIÓW 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWOWYCH 

 

DRODZY MŁODZI PRZYJACIELE, MIŁOŚNICY KSIĄŻEK I CZYTANIA 

 

 To już szesnasta edycja konkursu towarzyszącego co roku Poznańskim Targom 

Książki,  

a ściślej towarzyszącym im targom „Pegazik – Książka dla Dzieci i Młodzieży”, do którego 

zapraszamy zachęceni Waszym licznym w tych konkursach udziałem. I bardzo 

interesującymi  

w nich wynikami, czego przykładem był ubiegłoroczny „List do ulubionego pisarza”. 

 

 Jak zapewne wiecie zdarzyło się w tym roku coś naprawdę nadzwyczajnego dla 

naszej literatury. Dostaliśmy Nobla, a ściślej dostała go – tę najważniejszą na świecie 

nagrodę literacką – polska  autorka, Olga Tokarczuk. To rzeczywiście nadzwyczajne 

wydarzenie  

i nadzwyczajna wiadomość.  Ta nagroda Przyznawana jest pisarzom za książki nie tylko 

piękne, ciekawie napisane, ale także ważne, takie, które mówią coś nowego o ludzkim 

życiu.  Dlatego książki Olgi Tokarczuk będą  teraz tłumaczone na wiele światowych 

języków. Trafią  

do wielu ludzi,  wielu narodowych kultur. 

 

 A teraz  do rzeczy – chcemy Was namówić i zaprosić do literackiej zabawy. 

Wyobraźcie sobie, że jesteście takim noblowskim jednoosobowym jury. Że macie prawo 

kogoś nadzwyczajnego nagrodzić, przyznać taką własną „Nagrodę Nobla”. Tylko musicie 

tę waszą decyzję uzasadnić: dlaczego wybraliście tego właśnie pisarza;  co napisał, i co – 

waszym zdaniem – w  jego twórczości jest takie ważne? co Was wzruszyło, przykuło 

waszą uwagę. Każda literacka Nagroda Nobla budzi dyskusje, a nawet krytykę, bo 

przecież różne są gusty  

i poglądy ludzi. Zastanówcie się więc też, czy twórczość pisarza, którego wybraliście do 

waszej „Nagrody Nobla” spodobała by się wszystkim Waszym kolegom i koleżankom? 

Jeśli niekoniecznie to – jak myślicie – dlaczego? 

 

 Najciekawsze, najoryginalniejsze i samodzielne prace (napisane odręcznie –  

ALE STARANNIE I CZYTELNIE (!) lub komputerowo) nagrodzimy – tak jak w latach 

ubiegłych – dyplomami i książkami. 

 Objętość prac do 2 stron formatu A4 (ważna treść, a nie objętość). 

 Nieprzekraczalny termin składanie prac – do 31 stycznia 2020 roku.  

Prace nadesłane po tym terminie nie będą przyjęte.   

 

Jury oceniać będzie prace w poszczególnych grupach wiekowych, zgodnie z regulaminem 

konkursu. 
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Prace konkursowe wraz z wypełnioną (czytelnie i dokładnie, prosimy o pełną nazwę i 

adres szkoły) kartą zgłoszeniową należy przesyłać na adres: 

 Wydawnictwo Miejskie POSNANIA 

             ul. Ratajczaka 44, 61-728 Poznań  

 z dopiskiem na kopercie: Konkurs „Mój Nobel” 

 

 

Wszystkim Uczestnikom życzymy powodzenia i zapraszamy do udziału w Konkursie 

a Wychowawców, Bibliotekarzy, Opiekunów oraz Dyrektorów szkół 

prosimy o życzliwą pomoc organizacyjną. 

 

 

 Poznańskie Targi Książki odbywać się będą w dniach od 6 do 8 marca 2020 

roku na terenie Międzynarodowych Targów  Poznańskich. Podczas nich też ogłoszone 

zostaną wyniki Konkursu. 

 

Wyniki Konkursu znajdą się również na stronach internetowych: 

www.targiksiazki.pl  

www.ptwk.pl  

www.wydawca.com.pl  

www.wmposnania.poznan.pl  

 

Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia Targów. Zobaczycie piękne książki oraz spotkacie 

ulubionych pisarzy i ilustratorów. Będziecie mogli wziąć udział w interesujących 

warsztatach  

i konkursach. 

 

 

W imieniu organizatorów Konkursu –  

Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek, 

Wydawnictwa Miejskiego POSNANIA oraz Radia POZNAŃ  

 

Katarzyna Kamińska,  Olcha Sikorska,  Grażyna Wrońska 

 

Poznań, 29 listopada 2019 roku 
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